inhalt

Vorwonrt
Einfishrony: Aufstand der Kopftuchmidchen
Das ist der moderne Islam. Eine zeitgemiBe Interpretation

Die Inlander-Muslime
Das griine Band oder wie der Islam zur
Inldnderreligion wurde
Deutschland, deine Muslime
Das Minarett-Syndrom
Gute Islamkritik, schlechte Islamkritik

Ein unversteliter Blick auf den islam
Im Westen etwas Neues: Ein Koran, der an den
Verstand appelliert
Islamische Verbiande: Ultras und andere
Ein verbesserungswiirdiges Verhiltnis:
Staat und Religion
Die Toleranz-Frage

Die tiinf Séulen des Islam
Schahada — das Glaubensbekenntnis
Salat — das fiinfmalige Gebet
Zakat — die Almosensteuer
Saum — das Fasten
Hadsch — die Pilgerreise nach Mekka

12

21

24

24
28
89
48

120
138

148
153
155
168
m
175



Die Welt der Geschiechter 178

Am Anfang war die Moral 178
Moderne Apartheid 188
Kopftuchmidchen 224
Eine Frage der Ehe 238
Cash im Namen Allahs 248
Halal und Haram 259
Drei Forderungen zum Schiuss 269
Epilog 279

Weiterfithrende Litepatur 281



