

Inhalt

Vorwort	9
Einführung: Aufstand der Kopftuchmädchen	12
Das ist der moderne Islam. Eine zeitgemäße Interpretation	21
Die Inländer-Muslime	24
Das grüne Band oder wie der Islam zur Inländerreligion wurde	24
Deutschland, deine Muslime	28
Das Minarett-Syndrom	39
Gute Islamkritik, schlechte Islamkritik	48
Ein unverstellter Blick auf den Islam	64
Im Westen etwas Neues: Ein Koran, der an den Verstand appelliert	64
Islamische Verbände: Ultras und andere	89
Ein verbesserungswürdiges Verhältnis: Staat und Religion	120
Die Toleranz-Frage	138
Die fünf Säulen des Islam	148
Schahada – das Glaubensbekenntnis	153
Salat – das fünfmalige Gebet	155
Zakat – die Almosensteuer	168
Saum – das Fasten	171
Hadsch – die Pilgerreise nach Mekka	175

Die Welt der Geschlechter	178
Am Anfang war die Moral	178
Moderne Apartheid	188
Kopftuchmädchen	224
Eine Frage der Ehe	236
Cash im Namen Allahs	248
Halal und Haram	259
Drei Forderungen zum Schluss	269
Epilog	279
Weiterführende Literatur	281